
ご家族の方へ 

面会制限緩和のお知らせ 

 

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

当院では、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、入院患者さまへの対面による面会を完全予約制と制限

しておりましたが、この度、6 月 19 日(月)より面会制限の緩和をすることと致しました。 

ただ、基本的な感染対策の継続は必要であることから、以下のような面会のルールを設けております。内容

をご理解いただいた上でご協力をお願い致します。 

 

 

記 

面会者の確認 
・未就学児 不可 ただし、マスク・手洗いができるお子さんに限り面会可 

・面会当日の体温・症状などの健康状態を確認 

面会時間 
・平日 13時 00分～17 時 00分 

・面会時間は 30分以内 

面会時のお願い 

①不織布マスクをご着用ください（各自持参して下さい） 

②患者、面会者のマスクは常に装着し、外したりずらしたりしないでください 

③面会前後の手指消毒をしてください 

④飲食は禁止です。食べ物・飲み物の持ち込みはご遠慮ください 

 

面会ルールを守れない場合は、面会を中断、禁止させていただくこともございます。

皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

面会の流れ 

①面会前に１階エレベーター前で検温と体調確認をさせていただきます。 

②検温と体調確認ができましたら入館許可札をお渡しいたします。入館許可札は見え

るように首から提げてお持ちください。複数でご面会の場合は代表者の方にお渡し致

します。 

③面会記録にご記入いただき、エレベーターで病棟へ移動してください。 

④病棟に到着しましたら面会前に面会記録を職員にご提出ください。 

 

＊面会後、面会された方に発熱や、体調不良等ありましたら必ず連絡いただきますようお願いします。 

＊土曜日は 1 階で荷物の受け渡しのみ行っております。面会はできませんのでご注意ください。 

＊今後、感染症発生（新型コロナウィルスだけでなくインフルエンザなど）の状況に応じ再度面会禁止（病

院全体もしくは病棟ごと）へ移行させて頂く可能性もございます。ご理解ください。 

 

面会制限緩和に伴い、オンライン面会は終了とさせて頂きます。 

 

協和会病院 病院長 

2023.6.15 


